СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

1 апреля  2016 года                                                                                                              № 21
с. Хохлово

О внесении изменений в Решение
от 28.02.2006 г. № 3 «Об утверждении
Положения о порядке и сроках рассмотрения
обращений граждан на территории
Хохловского сельского поселения

      Согласно ст.4 Федерального законодательства Российской Федерации  от 02.05.2006
№59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  18.07.2006  №109-ФЗ  «О  миграционном  учете  иностранных
граждан  и  лиц  без  гражданства  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
24.11.2014 №357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

    1.Внести изменения в решение  Совета Хохловского сельского поселения от 28.02.2006
года  №3  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  сроках  рассмотрения  обращений
граждан на территории Хохловского сельского поселения.
    1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:
    «1. предложение – рекомендация гражданина по совершенствованию законов и иных
нормативных правовых актов, деятельности государственных органов и органов местного
Самоуправления,  развитию  общественных  отношений,  улучшению  социально-
экономической и иных сфер деятельности государства и общества; обращение гражданина
(далее  обращение)   -  направленные  в  государственный  орган,  орган  местного
самоуправления и ли должностному лицу в письменной форме или в форме электронного
документа предложение,  заявление или жалоба,  а  также устное обращение гражданина
государственный орган, орган местного самоуправления;  заявление – просьба гражданина
о содействии реализации его конституционных прав и свобод или конституционных прав
и  свобод  других  лиц,  либо  сообщение  о  нарушении  законов  и  иных  нормативных
правовых  актов,  недостатков  в  работе  государственных  органов,  органов  местного
самоуправления  и  должностных лиц,  либо  критика  деятельности  указанных органов  и
должностных лиц.
     1.2. Пункт 2  Положения изложить в новой редакции:
       «2.  Обращения могут быть  изложены в письменной,  устной форме  или в  форме
электронного  документа.  В обращении   обязательно    указываются   фамилия,    имя,
отчество    заявителя  (заявителей),  место  его  жительства  или  временного  пребывания.
Письменное  обращение должно быть лично подписано заявителем (заявителями).  Устное
обращение  оформляется  справкой  должностного  лица,  принявшего  обращение.
Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме

электронного  документа,  подлежит  рассмотрению,  в  порядке,  установленном  настоящим
Федеральным законом.
         Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений
законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти дней
со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти,
осуществляющего правопримительные функции, функции  по контролю, надзору и оказанию
государственных  услуг  в  сфере  миграции,  и  высшему  должностному  лицу  субъекта
Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной
власти  субъекта  Российской  Федерации)  с  уведомлением  гражданина,  направившего
обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в ч. 4 ст.11
Федерального закона от 24.11.2014 №357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
       1.3. Пункт 24 Положения изложить в новой редакции:
     «24) Орган (должностное лицо), в который подана жалоба, вправе оставить жалобу без
рассмотрения в случаях, если:

      1)   жалоба   подана  с   нарушением   требований   пункта  2   настоящего Порядка;

     2)  жалоба  того  же  лица  (группы  лиц)  и  по  тем  же  основаниям  была
рассмотрена  данным  органом  (должностным  лицом)  и  во   вновь  поданной
жалобе отсутствуют основания для ее повторного рассмотрения;
      3)жалоба  того  же  лица  (группы  лиц)  и  по  тем  же  основаниям  находится  в
производстве  суда  либо  по  ней  имеется  вступившее  в  законную  силу  судебное
решение;
      4)орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного
обращения,  в  котором  содержатся  нецензурные  либо  оскорбительные  выражения,  угрозы
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить
обращение без ответа по существу, поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину,
направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;
      5)В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение
не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган
местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чём в
течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему
обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
     6)В случае если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан
без  разглашения  сведений,  составляющих  государственную  или  иную  охраняемую
федеральным  законом  тайну,  гражданину,  направившему  обращение,  сообщается  о
невозможности  дать  ответ  по  существу  поставленного  в  нём  вопроса  в  связи  с
недопустимостью разглашения указанных сведений;
     7)Обращение,  в котором обжалуется судебное решение,  в течение семи дней со дня
регистрации возвращается гражданину,  направившему обращение,  с  разъяснением порядка
обжалования данного судебного решения;
     8)В случае если в жалобе не указана фамилия или почтовый адрес, по которому должен
быть направлен ответ.
     2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения».

      3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
      4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                             М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	Глава Хохловского
	сельского поселения М.М. Швецова